
Ente di Decentramento Regionale - Pordenone - Decreto n. 1846 del 27/12/2023 
 

 
 

 
Decreto nr. 1846 Del 27/12/2023     

 
Ufficio di Direzione  

 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2023 – 2025. RICOGNIZIONE RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 
GESTIONE 2023. RICOGNIZIONE QUOTE VINCOLATE E CONFERMA VINCOLI FORMALI GIÀ APPOSTI.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamati i seguenti decreti del Commissario straordinario dell’Ente di decentramento regionale (di seguito 
EDR) di Pordenone: 
- n. 258 del 07.12.2020 “Bilancio di previsione 2020–2022 - Ricognizione risultato di amministrazione 
gestione 2020. Apposizione vincoli formali“, con il quale, dopo apposita ricognizione, si è provveduto a 
determinare le quote vincolate da trasferimenti per euro 1.100.000,00 e ad apporre formalmente specifici vincoli 
di destinazione per euro 1.096.722,00; 
- n. 323 del 24.12.2020, reso esecutivo con deliberazione di Giunta regionale n. 34 del 15.01.2021, di 
adozione del Bilancio di previsione dell’EDR di Pordenone per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021-2023, 
col quale sono state applicate quote di avanzo vincolato del risultato di amministrazione 2020, così come 
determinato dal precedente citato decreto n. 258/2020; 
- n. 40 del 25.01.2021 “Approvazione prospetto aggiornato riguardante il risultato di amministrazione 
presunto esercizio 2020“, con il quale si dà sostanziale conferma delle poste vincolate già in precedenza 
determinate; 
- n. 188 dell‘8.04.2021 “Adozione del Rendiconto della gestione finanziaria relativo all’anno 2020 – ex art. 
18 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.“, che ha rideterminato puntualmente le quote vincolate del risultato di 
amministrazione rideterminando i vincoli derivanti da trasferimenti in euro 1.073.161,95 ed i vincoli formalmente 
attribuiti dall‘Ente in euro 1.868.460,77; 
- n. 794 del 16.12.2021 “Bilancio di previsione 2021–2023 - Ricognizione risultato di amministrazione 
gestione 2021. Ricognizione quote vincolate e conferma vincoli formali già apposti“, con il quale, dopo apposita 
ricognizione, si è provveduto a determinare le seguenti  quote vincolate:  
• Vincoli derivanti da trasferimenti per euro 10.732.579,01; 
• Vincoli formalmente attribuiti dall’Ente per euro 1.183.167,37; 
- n. 72 del 31.01.2022 “Approvazione prospetto aggiornato riguardante il risultato di amministrazione 
presunto esercizio 2021“, con i quale si dà sostanziale conferma delle poste vincolate già in precedenza 
determinate; 
- n. 304 del 19.04.2022 “Adozione del Rendiconto della gestione finanziaria relativo all’anno 2021 – ex art. 
18 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i..“, che ha rideterminato puntualmente le quote vincolate del risultato 
di amministrazione rideterminando i vincoli derivanti da trasferimenti in euro 10.772.834,21ed i vincoli 
formalmente attribuiti dall‘Ente in euro 2.583.167,37; 
- n. 1479 del 27.12.2022 “Bilancio di previsione 2022–2024. Ricognizione risultato di amministrazione 
gestione 2022. Ricognizione quote vincolate e conferma vincoli formali già apposti“, con il quale, dopo apposita 
ricognizione, si è provveduto a determinare le seguenti  quote vincolate:  
• Vincoli derivanti da trasferimenti per euro 1.232.435,90; 
• Vincoli formalmente attribuiti dall’Ente per euro 3.031.979,71; 



Ente di Decentramento Regionale - Pordenone - Decreto n. 1846 del 27/12/2023 
 

- n. 95 del 30.01.2023 “Approvazione prospetto aggiornato riguardante il risultato di amministrazione 
presunto esercizio 2022“, con il quale si dà sostanziale conferma delle poste vincolate già in precedenza 
determinate; 
- n. 537 del 26.04.2023 “Adozione del Rendiconto della gestione finanziaria relativo all’anno 2022 – ex art. 
18 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.“, che ha rideterminato puntualmente le quote vincolate del risultato di 
amministrazione rideterminando i vincoli derivanti da trasferimenti in euro 1.232.035,90 ed i vincoli formalmente 
attribuiti dall‘Ente in euro 7.109.677,32; 
Ritenuto opportuno confermare i vincoli già puntualmente determinati in sede di approvazione del rendiconto 
per gli esercizi 2020, 2021 e 2022, e stornare, in quanto non attuali, come da comunicazione del Direttore del 
Servizio tecnico , i seguenti vincoli di destinazione: 
• ITIS Kennedy “Messa in sicurezza solai e rifacimento copertura laboratori“ per euro 400.000,00; 
• Liceo Pujati, Sacile, sede staccata “Rifacimento guaina copertura piana” per euro 100.000,00; 
in favore di un intervento di manutenzione straordinaria degli spogliatoi delle palestre del liceo scientifico 
Grigoletti; 
demandando la loro rideterminazione alla puntuale analisi, che verrà svolta con il rendiconto per l’esercizio 2023; 
Visto l’allegato A, predisposto dall’ufficio ragioneria dell’Ente dove emergono i seguenti vincoli: 
a) Vincoli derivanti da leggi e da principi contabili euro         30.833,18; 
b) Vincoli derivanti da trasferimenti   euro 31.930.204,91; 
c) Vincoli formalmente attribuiti dall’Ente  euro    2.852.914,01. 
Preso atto che è in corso la predisposizione del Bilancio di previsione per il periodo 2024 – 2026 e che, al fine di 
poter disporre di risorse utili per una corretta programmazione degli interventi in conto capitale, risulta opportuna 
la ricognizione e la determinazione di nuovi vincoli nonché la conferma dei vincoli di cui ai punti precedente;  
Visti 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito in legge 108/2021; 
- l’allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011; 
- la L.R. 26/2015; 
- l’art. 15 della L.R. 21/2014; 
Richiamati: 
- il D.P.Reg. 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. di approvazione del “Regolamento di organizzazione 
dell'amministrazione regionale e degli enti regionali” e s.m.i.; 
- la D.G.R. n. 1146 del 25.07.2023 di conferimento dell’incarico di Direttore generale dell’EDR di Pordenone alla 
dott.ssa Cinzia Cuscela, a far data dal 2 agosto 2023 e fino al primo agosto 2026; 

Tutto ciò premesso, 

D E C R E T A 
 

1. di dare atto che, a seguito della gestione 2023 il risultato di amministrazione si attesta, alla data del presente 
decreto, in euro 52.787.574,43 e che le poste accantonate, vincolate e destinate sono puntualmente esposte 
nell’allegato A); 
2. di confermare i vincoli formalmente attribuiti dall’Ente in sede di rendiconto 2020 rideterminati, a seguito della 
gestione successiva, in euro 2.852.914,01; 
3. di dare atto, infine, che, a seguito della gestione 2023, i vincoli derivanti da leggi e da principi contabili si 
attestano in euro 30.833,18 e quelli derivanti da trasferimenti si attestano in euro 31.930.204,91. 
 
 
  
 
 Il Direttore Generale 
  Cinzia Cuscela 

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05) 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CINZIA CUSCELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 27/12/2023 15:58:28


